

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 27 kwietnia do 31 maja**

2012

OR 0057.05.2012

25 kwietnia ogłosiłem konkursy na stanowiska dyrektorów:

- Przedszkola Nr 3 w Nakle nad Notecią,
- Zespołu Szkół im. Przyjaciół Przyrody w Występie,
- Zespołu Szkół w Ślesinie,
- Zespołu Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach.

Ogłoszenia zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Nakło, na tablicach ogłoszeń Urzędu i Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji oraz przesłane do szkół i przedszkoli, dla których Gmina Nakło nad Notecią jest organem prowadzącym.

11 maja stosownymi Zarządzeniami Burmistrza powołane zostały składy komisji konkursowych. Konkursy zostały rozstrzygnięte. W wyniku przeprowadzonych postępowań z kandydatami na stanowiska dyrektorów ww. jednostek oświatowych zostali dotychczasowi dyrektorzy, tj. odpowiednio: p. Małgorzata Bielec, p. Beata Marczevska, p. Paweł Mistrzак i p. Jacek Kiersznicki.

Wręczenia aktów powierzenia zaplanowano w Urzędzie Miasta i Gminy na dzień 12 czerwca.

27 kwietnia w Sępólnie Krajeńskim odbyło się kolejne posiedzenie Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Samorząd gminny reprezentował Zastępca p. Krzysztof Błoński. Podczas obrad miało miejsce spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy. Poza tym omówione zostały sprawy bieżące Konwentu i podejmowane stanowiska od ostatniego posiedzenia Konwentu.

27 kwietnia Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle podpisał aneks do umowy w sprawie przyznania środków na realizację projektu systemowego pn. *Czas na zmiany - aktywna integracja naszym wspólnym celem* realizowanego w ramach Priorytetu VII *Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej i integracji przez ośrodki pomocy społecznej.*

Dotacja została przyznana na dwa lata w następujących kwotach:

2012 rok – 318 552 zł przy udziale własnym w wysokości 10,5% tj. 37 372zł

2013 rok – 367 566 zł przy udziale własnym w wysokości 10,5% tj. 43 122zł

Środki te będzie można przeznaczyć na realizację kontraktów socjalnych i programu aktywności lokalnej z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji. Uczestnikami projektu będą 84 osoby w wieku aktywności zawodowej, które:

- korzystają ze świadczeń pomocy społecznej,
- są bezrobotne i /lub nieaktywne zawodowe
- zagrożone wykluczeniem społecznym.

Cel projektu i działania ukierunkowane są głównie na aktywizację społeczną i zawodową tych osób.

W tym samym dniu w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle miał miejsce finał eliminacji gminnych do Wojewódzkiego Konkursu *Obrona Cywilna Wokół Nas – Zagrożenia Cywilizacyjne XXI w.* Konkurs kierowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadpodstawowych terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców, których prace zostaną przekazane do dalszej części konkursu na poziomie województwa. Miałem przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom wspólnie z Sekretarzem MiG p. Krzysztofem Kopiszka i Dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich p. Magdaleną Dankowską.

28 kwietnia w Potulicach uczestniczyłem w uroczystościach związanych z 67 rocznicą wyzwolenia obozu Potulice, Miesiącem Pamięci Narodowej oraz rocznicą zakończenia wojny. Po apelu poległych delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze przy pomniku ofiar nazizmu oraz przy kamieniu pamiątkowym w Alei Parkowej. Dalsza część uroczystości odbyła się w Zespole Szkół im. Dzieci Potulic, gdzie wręczono odznaki Za zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Otrzymali je: Zdzisław Szczepaniak i Marek Frąckowiak. Wręczyłem też specjalne podziękowanie w postaci grawertonu Lidii Kubackiej – prezesowi Koła Potulice.

30 kwietnia uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników NADM Sp. z o. o. Pan Tomasz Sobiecki - Radca Prawny został powołany na członka Rady Nadzorczej w miejsce zmarłego w dniu 17 kwietnia br. członka p. Bogdana Michalaka.

1 maja Ochotnicza Straż Pożarna w Ślesinie obchodziła jubileusz 100-lecia swego istnienia. Uroczystości zostały połączone z obchodami Powiatowego Dnia Strażaka.

3 maja uczestniczyłem w uroczystościach poświęconych 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęła msza św. Następnie złożono wiązanki kwiatów przy Tablicy Katyńskiej, po czym uczestnicy uroczystości udali się na nakielski Rynek, gdzie złożone zostały wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

W dniach 10 i 11 maja na zaproszenie Prezesa Zarządu *ENEOS Sp. z o.o.* uczestniczyłem w Targach pn. *Więcej światła*.

15 maja spotkałem się z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich: Dyrektorem Mirosławem Kielnikiem i Z-cą Dyrektora Sebastianem Borowiakiem. W spotkaniu

uczestniczył również Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marek Michalak. Spotkanie dotyczyło przedstawienia problemów i szukania propozycji ich rozwiązań na styku dróg wojewódzkich z gminnymi. Analizowano sprawę utrzymania w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 241 Tuchola – Rogoźno wiat przystankowych na terenie naszej gminy. Wstępnie ustaliliśmy, że gmina będzie utrzymywać, konserwować i naprawiać zamontowane tam wiaty, po załatwieniu spraw formalno – prawnych i przejęciu wiat na stan gminy. Poruszona została także sprawa budowy ścieżki rowerowo – pieszej pomiędzy Chrzęstowem a Nakłem, gdzie w celu rozpoczęcia jakichkolwiek działań w tym zakresie Zarząd Dróg Wojewódzkich musiałby przejąć od Agencji Nieruchomości Rolnych część gruntów pod budowę ścieżki. Kolejna sprawa, która była omawiana podczas spotkania to budowa chodnika na ulicy Szubińskiej w Paterku na odcinku od cmentarza do skrzyżowania z drogą do Janowa. Zarządowi Dróg Wojewódzkich przedstawione zostały, opracowane przez gminę koncepcje budowy wymienionej ścieżki i chodnika. Wstępnie ustaliliśmy wspólną realizację wykonania remontu i utwardzenia nawierzchni placu parkingowego przy ulicy Poznańskiej, gdzie część tego placu leży w pasie drogi nr 241, część na działce gminnej. Gmina zleciła aktualizację kosztorysu inwestorskiego. Przewidywany udział Gminy w realizacji tego zadania wyniesie około 30.000 zł, pozostałe koszty będą po stronie ZDW. Uzgodniono z ZDW wstępną lokalizację miejsca do ważenia samochodów ciężarowych przy drodze wojewódzkiej nr 241 w miejscowości Paterki ul. Przemysłowa - miejsce po starym przystanku autobusowym. Do Zarządu Dróg Wojewódzkich przekazana została mapa i pismo o określenie parametrów powierzchniowych co do potrzebnej powierzchni na realizację przedsięwzięcia. Sprawa zastoiska wodnego na skrzyżowaniu ulic Mroteckiej i Broniewskiego zostanie rozpatrywana na spotkaniu z ZDW w tym miejscu, w zaproponowanym przez ZDW terminie. Na spotkaniu analizowane były możliwości podjęcia dodatkowych, wspólnych działań, zmierzających do ochrony wewnętrznej części ronda w Paterku przed rozjeżdżaniem przez samochody ciężarowe, a także urządzenie zieleni na tym terenie. W związku z powstaniem nowych działek budowlanych przy ul. Szubińskiej w Paterku ustaliliśmy również, że Gmina Nakło wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich o warunki techniczne skomunikowania tego terenu tj. drogi wojewódzkiej z drogą gminną.

16 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle uczestniczyłem w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka i XX lecia Państwowej Straży Pożarnej.

W tym dniu w Wiejskim Domu Kultury w Paterku Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło 65 lecie swego istnienia. Wszystkim członkiniom Koła wręczyłem okolicznościowe dyplomy. Z okazji jubileuszu została także zorganizowana wystawa o tematyce Koła Gospodyń Wiejskich.

19 maja na nakielskim Rynku odbyły się uroczystości związane z VII rocznicą nadania sztandaru 1 batalionowi logistycznemu *Ziemi Nakielskiej*. Obchodom towarzyszyła akcja *Nakielski dar życia*, zorganizowana pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło, Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK, sekcji motocyklowej *Nadnoteckie sokoły*. Krew zbierało Wojskowe Centrum Krwiodawstwa. Akcja spełniła swoje oczekiwania – mieszkańcy w krótkim czasie oddali ok. 15 l krwi.

20 maja w Ciechocinku uczestniczyłem w uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych. Krzyż Oficerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej otrzymał Gustav Bekker a Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej otrzymała małżonka doktora Inga Marta Burghardt. Odznaczenia zostały przyznane za zasługi na rzecz pojednania polsko-niemieckiego oraz zasługi w związku z poszukiwaniem na terenie Niemiec miejsc pochówków pomordowanych Polaków. W uroczystości uczestniczył także Burmistrz Elsterwerdy Dieter Herchenn. Po dekoracji miałem okazję złożyć gratulacje i życzenia odznaczonym w imieniu samorządu gminnego.

23 maja uczestniczyłem w spotkaniu członków Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Nakle nad Notecią. W trakcie spotkania omówiona została aktualna sytuacja gospodarstw ogrodniczych w powiecie nakielskim. Poza tym poruszony został temat funkcjonowania gminnych spółek wodnych w kontekście szkód wyrządzanych przez nadmierną populację bobrów.

24 maja w siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Bydgoszcz odbyło się posiedzenie Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych dla opracowania realizowanego na zamówienie Oddziału w Bydgoszczy projektu pn. *Studium Korytarzowe dla drogi ekspresowej S-10 na odcinku Wyrzysk – Bydgoszcz – Toruń – Blinno*, dotyczące odcinka Wyrzysk-Bydgoszcz. Do wzięcia udziału w posiedzeniu, ze strony Gminy Nakło nad Notecią, wyznaczyłem Zastępcę Pana Piotra Kalamona oraz Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pana Marka Michalaka. W trakcie posiedzenia Zastępca Pan Kalamon złożył wniosek, aby w pracach projektowych uwzględniać stanowiska samorządów lokalnych, a zwłaszcza uwzględniać rozwiązania zawarte w aktach prawa miejscowego oraz w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin.

24 maja w Czarnkowie uczestniczyłem w obradach Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. W porządku obrad znalazły się następujące punkty: Rozważenie propozycji Astra TV Studio Poznań w sprawie partnerstwa w realizacji cyklu programów telewizyjnych pt. *Z biegiem rzek* dotyczącego drogi wodnej E70. Partnerem w projekcie jest Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej. Poza tym uzyskaliśmy informację o wyróżnieniu Gminy Miasta Czarnków i Gminy Drawsko

za innowacyjny produkt turystyki wodnej *Statkiem na EURO 2012* podczas 15. Gdańskich Targów Turystycznych *GTT 2012 Strefa Mistrzostw*. Wszyscy członkowie Związku otrzymali także zaproszenie do uczestnictwa w Międzynarodowych Targach i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej *WATERWAYS EXPO 2012* we Wrocławiu. W trakcie obrad omówiony został także temat prowadzonych konsultacji społecznych pozwalających na zgłoszenie swoich propozycji i sugestii odnośnie działań na rzecz udoskonalenia gospodarki wodnej i zabezpieczenia zasobów wodnych w Europie. Powyższe konsultacje społeczne są prowadzone w ramach realizacji pierwszoplanowego przedsięwzięcia Komisji Europejskiej na 2012 rok .

Od 26 maja w Nakle rozpoczęły się *XXXV Dni Nakła*. Atrakcyjne imprezy odbyły się 26 i 27 maja, tj. 26 maja w nakielskim amfiteatrze *Dzień Humoru*, gdzie zaprezentował się Kabaret *Porażeni* z Szubina, Joanna Bartel i Kabaret *Koń Polski*. 27 maja odbyła się impreza plenerowa *Dla Krajny i Pałuk Wawrzyniec kucharzy*. W ramach tej imprezy zorganizowany został IX Konkurs Dziedzictwa Kulinarnego *Smaki Krajny i Pałuk*, IV Jarmark Świętego Wawrzyńca, III Powiatowe Święto Kapelusza. Również 27 maja w nakielskim amfiteatrze odbyły się Juwenalia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie gwiazdą wieczoru była Krystyna Giżowska. W najbliższych dniach zaplanowane są kolejne imprezy w ramach Dni Nakła.

26 maja na boisku sportowym w Potulicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Dokonałem otwarcia zawodów. Poza tym, wspólnie Komendantem Powiatowym PSP Romanem Kłosem, Prezesem Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Nakle Kazimierzem Białczykiem, Dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich Magdaleną Dankowską wręczyliśmy puchary, nagrody i dyplomy zwycięskim drużynom.

28 maja w Pałacu Prezydenckim w Warszawie na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami samorządów z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. W trakcie spotkania wręczone zostały odznaczenia państwowe przedstawicielom samorządu terytorialnego.

Od 1 czerwca br. mieszkańcy Potulic będą mogli korzystać z usług Poczty Polskiej w nowych godzinach urzędowania. Placówka będzie czynna od poniedziałku do piątku od 9.00 do 16.00. Dotychczas poczta w Potulicach była czynna do godziny 15.00. Przypomnę, że podczas sesji Rady Miejskiej w marcu br. z wnioskiem z sprawie wydłużenia godzin pracy filii Urzędu Poczтового w Potulicach wystąpił radny p. Tadeusz Matczuk. Przychyliłem się do prośby radnego, kierując odpowiednie pismo do Dyrektora Regionu Kujawsko-Pomorskiego Poczty Polskiej w Bydgoszczy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców od 1 czerwca br. godziny pracy

Filii Urzędu Pocztowego w Potulicach zostaną zmienione. Placówka będzie czynna od poniedziałku do piątku od 9.00 do 16.00.

W nawiązaniu do tematu planowanych zwolnień wśród pracowników Szpitala w Nakle informuję, że zwróciłem się z pisemną prośbą do Pani Prezes Zarządu Spółki *Nowy Szpital w Nakle i Szubinie*, o ponowną analizę wszystkich aspektów tej sprawy i znalezienie rozwiązania, godzącego interes ekonomiczny z interesem społecznym, tj. rozważenie propozycji zmniejszenia zatrudnienia rozłożonego w czasie poprzez naturalne odejścia pracowników na emerytury.

W okresie międzysesyjnym starałem się uczestniczyć w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuje Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

22 maja ogłoszony został ponownie konkurs ofert na stanowisko młodszego referenta w Wydziale Finansowym - kasjer. Termin składania ofert upływa z dniem 1 czerwca br.

Z dniem 28 maja Pani Łucja Miłosierna zakończyła pracę w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle w związku z przejściem na emeryturę. W imieniu władz gminy Nakło oraz pracowników złożyłem Pani Łucji wyrazy uznania za wieloletnią pracę.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

27 i 28 kwietnia na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią przeprowadzona została bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Cieszyła się ona dużym zainteresowaniem mieszkańców - Straż Miejska przyjęła 182 zgłoszenia – 88 z terenu miasta i 94 z terenów wiejskich. Łącznie podczas akcji zebrano 28,037 ton odpadów, w tym:

- 11,825 t opon, które przekazano do unieszkodliwienia,
- 0,39 t złomu,
- 11,22 t odpadów wielkogabarytowych, które zawieziono na składowisko odpadów komunalnych w Rozwarzynie,
- 4,602 t odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które przekazano do zakładu przetwarzania tego typu odpadów.

Organizatorem przedsięwzięcia był Urząd Miasta i Gminy – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W przedsięwzięcie zaangażowana była Straż Miejska w Nakle nad Notecią oraz Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta *EKO Nakło*. Uzyskany efekt ekologiczny polegał na właściwym zagospodarowaniu odpadów, jak również na zapobieganiu powstawania tzw. dzikich wysypisk na terenie gminy. Był to także jeden z elementów prowadzonej edukacji ekologicznej.

18 maja przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których przyjęto informację o działalności Związku od 02.04.2012 r., tj. od ostatniego Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin.

Zarząd Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin kontynuuje działania zmierzające do optymalizacji kosztów generowanych przez utrzymanie właściwego systemu gospodarki odpadami, które będą miały bardzo istotne znaczenie nie tylko dla Związku Gmin, ale także dla mieszkańców terenu gmin członkowskich Związku. W tym celu prowadzono prace zmierzające do opublikowania ogłoszenia o koncesji na roboty budowlane, którego celem jest zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym dotyczącego:

1. zamknięcia i rekultywacji oraz monitorowania obecnie eksploatowanej kwatery składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie,
2. ustalenia warunków dopuszczalności, zaprojektowania oraz pobudowania a także eksploatacji stacji przeładunkowej z innymi urządzeniami niezbędnymi dla prowadzenia racjonalnych rozwiązań w gospodarce odpadami komunalnymi na terenie składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie,
3. zaprojektowania i realizacji instalacji do odbierania odpadów segregowanych z obszaru minimum gmin członków Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, a także zagospodarowania tych odpadów,

Po uzyskaniu opinii Kancelarii Radców Prawnych Bartosz Rakoczy i Krzysztof Bukowski sp. j. o braku przeciwwskazań do jego publikacji w świetle:

1. Porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia gminie Żnin przygotowania i wykonania zadania pod nazwą *Budowa Regionalnego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych – Pałuki w miejscowości Wawrzynki gmina Żnin*, które gmina Nakło nad Notecią zawarła w dniu 16 kwietnia 2008 r.
2. Porozumienia w sprawie przyjmowania odpadów na składowisko odpadów komunalnych w Wawrzynkach, które gmina Nakło nad Notecią zawarła w dniu 3 września 2008 r.
3. Projektu Planu Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2012-2017 z perspektywą na lata 2018-2023,

W dniu 9 maja opublikowano ww. ogłoszenie. Jest ono dostępne na stronie internetowej Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin. Termin składania wniosków mija 1 czerwca br. o godzinie 10.00.

W trakcie obrad Zarządu analizowano również informację dotyczącą bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie, w tym w zakresie realizacji planu finansowego.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

W dniu 27 kwietnia rozstrzygnięto przetarg na dostawę materiałów budowlanych na zadania realizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Wpłynęły 2 oferty od Wykonawców tj. Firma Rodzinna *Drobet – Musolf Sp. z o.o.* z Chojnic i Przedsiębiorstwo Budowlano – Montażowe i Prefabrykacji Betonów *KAMAL Sp. z o.o.* z Bydgoszczy. Komisja przetargowa dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty. Została nią oferta firmy *KAMAL* z Bydgoszczy.

22 maja gmina ogłosiła przetarg nieograniczony na wyłonienie Wykonawcy zadania pn. *Remont dróg gminnych w Minikowie na działkach nr 731, 741, 749, 883*, przejętych nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy, z którą podpisana jest umowa o bezzwrotnej pomocy finansowej na przeprowadzenie remontu nawierzchni tych dróg, w wysokości do 300.000 zł.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

27 kwietnia w Karnowie oficjalnie oddano w użytkowanie plac zabaw noszący nazwę *Wiatraczek*. Od dłuższego czasu trwały starania sołtysa Karnowa Augustyna Bondyry o utworzenie we wsi placu zabaw dla dzieci. Miejsce na plac znalazło się w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej.

7 maja odbyło się spotkanie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Bydgoszczy p. Markiem Kowalczykiem. Omówiono przebieg prac obejścia drogowego pn-pd.

14 maja dokonano odbioru robót związanych z budową oświetlenia drogowego przy alei Kasztanowej w Lubaszczu. Przypomnę, że wykonawcą robót budowlanych było *Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne Robót Elektroenergetycznych ETELMAR Marek Patela* z Szubina. W ramach zadania została wybudowana linia kablowa oświetleniowa o długości 306 mb oraz pięć nowych punktów świetlnych.

W maju podpisana została umowa na wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego na terenie rewitalizowanego parku im. Jana III Sobieskiego w Nakle nad Notecią. Wykonawcą robót jest firma *ANKO System sp. z o.o.* z Torunia.

15 maja w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w Departamencie Infrastruktury Drogowej oraz Departamencie Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego odbyło się spotkanie w trakcie, którego omówiono sprawy etapowania i organizacji ruchu transportu ciężkiego w mieście Nakło.

Zostały także wykonane prace związane z budową I etapu oświetlenia kortu tenisowego. Wykonawcą robót jest *PUP Robót Elektroenergetycznych ELTELMAR, Marek Patela* z Szubina.

Gmina otrzymała pozwolenie na wykonanie remontu konstrukcji dachu budynku gminy przy ul. Ks. P. Skargi 7. Autorem projektu jest *Studio Projektu Budowlanego Filar Marcin Górzny* z Piły.

24 maja została podpisana umowa z *PUH „GRAMA” Aleksandra Graczyk* z Bydgoszczy na wykonanie dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej placu zabaw dla dzieci młodszych i dla dzieci starszych we wsi Występ.

Trwają prace związane z budową ogrodzenia boiska rekreacyjnego w Rozwarzynie. Wykonawcą robót jest *Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DROG-STAL Krzysztof Sobociński* z Paterka.

BURMISTRZ

Sławomir Napierala